2.8 - Caso a contratada não solicite tempestivamente o reajuste e prorrogue a contratação
sem pleiteá-lo, ocorrerá a preclusão lógica do direito ao mesmo.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor e Do Pagamento
3.1  -  O valor  global  do presente  contrato  de aluguel  é  de  R$ 252.960,00 (duzentos e
cinquenta  e  dois  mil  novecentos  e  sessenta  reais) e  para  doze  meses  o  valor  é
63.240,00 (sessenta e três mil  e duzentos e quarenta reais),  a  serem pagos,  em  12
parcelas mensais e iguais de  R$ 5.270,00  (cinco mil duzentos e setenta reais), até o
décimo quinto dia útil do mês subsequente ao vencido.

CLÁUSULA QUARTA – Obrigações do Locatário
4.1 - Fiscalizar o perfeito cumprimento do objeto e das cláusulas do Termo de Referência e
do instrumento contratual.

4.2 Comunicar a contratada por escrito, sobre as possíveis irregularidades observadas na